
COMUNE DI MIRANO
Città Metropolitana di Venezia

Pagina 1 di 2

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275
Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it

Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

ORDINANZA N. 29 DEL 11/04/2018
Proponente: Area 3 Progettazione e manutenzione infrastrutture 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA TEMPORANEA AL PUBBLICO DEI 
CIMITERI COMUNALI  PER OPERAZIONE DI DISERBO.

   LA SINDACA 

LA SINDACA

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con Delibera Consiliare n. 195 del 
04.12.1965 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.P.R. n. 285 del 10.09.1990 “Approvazione Nazionale di Polizia Mortuaria” e in particolar modo 
l’art. 86;
VISTA la Circolare del Ministero della Sanità n.24 del 24.06.1993;
VISTA la Circolare del Ministero della Sanità n.10 del 31.07.1998;
VISTA la Leggere Regionale n. 18 del 04.03.2010;
CONSIDERATO che nel giorno 02 Maggio 2018, e in caso di condizioni metereologiche avverse, nel 
giorno 03 Maggio 2018 o 04 Maggio 2018, verranno effettuati i trattamenti di diserbo nei Cimiteri Comunali 
di Zianigo, Scaltenigo, Campocroce, Ballò e Vetrego;
CONSIDERATO che nel giorno 07/08 Maggio 2018, in caso di condizioni metereologiche avverse, nel 
giorno 08/09 Maggio 2018 o 09/10 Maggio 2018, verranno effettuati i trattamenti di diserbo nel Cimitero 
Comunale di Mirano - Capoluogo;
CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in vigore della Direttiva Europea 2009/128/CE del 21/10/2009, 
si obbliga, a livello cautelativo, di attendere almeno 24 ore (tempo di carenza del principio attivo chimico 
utilizzato come erbicida) prima di entrare nella coltura o area trattata senza appositi dispositivi di protezione 
individuale (DPI);
CHE, pertanto, si rende necessario chiudere al pubblico i Cimiteri Comunali di Zianigo, Scaltenigo, 
Campocroce, Ballò e Vetrego, per 24 ore e quindi dalle ore 08:00 del mattino del giorno 02 Maggio 2018, 
eventualmente in data 03/04 Maggio 2018, fino a che siano trascorse le 24 ore dal trattamento di diserbo;
CHE, altresì, si rende necessario precludere le zone interessate al trattamento nel Cimitero Comunale di 
Mirano – Capoluogo dalle ore 08:00 del mattino dei giorni 07 e 08 Maggio 2018, eventualmente in data 
08/09 Maggio 2018 o 09/10 Maggio 2018, fino a che siano trascorse le 24 ore dal trattamento di diserbo;
RITENUTO di dover provvedere di conseguenza;

ORDINA

- La chiusura al pubblico dei Cimiteri Comunali di Zianigo, Scaltenigo, Campocroce, Ballò e 
Vetrego dalle 08:00 del giorno 02 maggio 2018 fino che siano trascorse le 24 ore dall’intervento di 
diserbo, in caso di condizioni metereologiche avverse il trattamento sarà posticipato nei giorni 03/04 
Maggio 2018;



COMUNE DI MIRANO
Città Metropolitana di Venezia

Pagina 2 di 2

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275
Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it

Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

- L’interdizione al pubblico nel Cimitero Comunale di Mirano Capoluogo, delle zone interessate al 
trattamento di diserbo nei giorni 07/08 Maggio 2018 fino che siano trascorse le 24 ore 
dall’intervento di diserbo ed in caso di condizioni metereologiche avverse nei giorni 08/09 Maggio 
2018 o 09/10 Maggio 2018;

- È fatto obbligo di rispettare la presente ordinanza, chiunque violi le disposizioni in essa contenute 
sarà sanzionato secondo le norme vigenti;

- Copia della presente ordinanza sarà affissa nei cimiteri comunali, e sarà inoltre pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune di Mirano http://www.comune.mirano.ve.it, oltre che all’Albo Pretorio 
comunale.

 

   LA SINDACA
   Maria Rosa Pavanello
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


